【公印・契印省略】

総 統 勢 第 47 号

令和７年２月 26 日

国土交通大臣 殿

総務大臣

令和７年国勢調査に関するマンション管理業者・賃貸住宅管理業者等に対

する協力要請について（依頼）

標記について、下記に掲げる団体等に対して別紙により協力要請を行いましたので、

御了知いただきますとともに、令和７年国勢調査の円滑な実施を図るため、統計法（平

成 19 年法律第 53 号）第 29 条第２項の規定に基づき、各団体等における対応につき

特段の御配慮を賜りますよう、協力を要請しますので、併せてお願いします。

記

・ 一般社団法人全国住宅供給公社等連合会

・ 一般社団法人全国住宅産業協会

・ 一般社団法人全国賃貸不動産管理業協会

・ 一般社団法人日本マンション管理士会連合会

・ 一般社団法人不動産協会

・ 一般社団法人不動産流通経営協会

・ 一般社団法人マンション管理業協会

・ 公益社団法人全国宅地建物取引業協会連合会

・ 公益社団法人全国賃貸住宅経営者協会連合会

・ 公益社団法人全日本不動産協会

・ 公益財団法人日本賃貸住宅管理協会

・ 公益財団法人マンション管理センター

・ 全国賃貸管理ビジネス協会

・ 特定非営利活動法人全国マンション管理組合連合会

・ 独立行政法人都市再生機構

・ 一般社団法人高齢者住宅協会

以上

nakazawa-m22d
テキストボックス
03-1別添①_国土交通大臣あて（依頼）